
معاون پژوهشی وزارت علوم، تحقیقیقیات و          

الملیلیی    های بقن ترین داده فناوری گفت: تازه  

دهد که حضور پژوهشگران اییرانیی     نشان می 

درصد برتر جهان بیر اسیا         ۲در فهرست   

های استنادی هیمیاینیان رونیدی            شاخص

صعودی دارد و این امر بقانگر ارتقای کقفقت        

 تولقدات علمی کشور است.

عمومی وزارت علوم، پقمیان       به گزارش روابط  

صالحی اظهار داشیت: پیاییگیاه میعیتی یر                

Updated science-wide author 
databases  o f  s tandardized 

citation indicators     هیای     که نسیهیه

بندی دانشمندان را بیر        ای از رت ه    روزشده  به

کند، در     های استاندارد ارائه می     پایه شاخص 

)هشتمقن نسیهیها از           ۲۲۲۲سپتام ر    ۹۱

سابقه ایران در هیر دو شیاخیص              رشد کم 

ساله و دوران خدمت علمی خ ر        عملکرد یک 

 داده است.

 ساله رشد در شاخص عملکرد یک

وی در تشریح جزئقات این گزارش گفت: بیر          

ها، تعداد پژوهشگران ایرانیی       اسا  این داده  

 ۲ساله از       پراستناد در شاخص عملکرد یک    

هزار و    ۲به   ۹۰۲۶نفر در سال      ۶۲۳هزار و   

افزایش یافته اسیت.   ۹۰۲۰نفر در سال  ۲۶۶

نفری نس ت بیه    ۲۲۲این رقم بقانگر افزایش     

سال گذشته است و ارتقیای کیقیفیقیت و              

اثرگذاری تولقدات علمی کشیور در سیال           

 دهد. خوبی نشان می را به ۲۲۲۰مقلادی 

 رشد در شاخص دوران خدمت علمی

معاون پژوهشی وزارت علوم ادامه داد: تعداد        

پژوهشگران ایرانی پراستناد در شاخص طول      

ا نقز بیا   Career-longدوره خدمت علمی ) 

نفیر در      ۹۱رشدی قابل توجه از یک هزار و        

نفر در سیال   ۲۲۹به یک هزار و  ۹۰۲۶سال  

سیالیه      رسقده است. بررسی روند پنج  ۹۰۲۰

نفر در سیال     ۰۶۶دهد که ایران از  نشان می 

به این دستاورد چشمگقر رسقده و در  ۹۶۱۱

این بازه زمانی نزدیک به سه برابر رشید را            

 تجربه کرده است.

 ها توضیح شاخص

های مورد استفاده     صالحی در توضقح شاخص   

بندی بقان کرد: شاخیص طیول           در این رت ه  

ا به عملیکیرد    Career-longدوره فعالقت )   

ای او      علمی پژوهشگر در کل دوران حرفیه      

شده  اشاره دارد و تعداد کل استنادات دریافت

توسط مقالات پژوهشگر را تا پیاییان سیال            

گیقیرد. ایین شیاخیص              در بر میی      ۲۲۲۰

معقارهایی هماون تعداد استنادها، شاخیص      

h          و سهم پژوهشگر در مقالات مشیتیرر را

 کند. ارزیابی می

-Singleسالیه )      وی ادامه داد: شاخص یک     

year         ا تمرکز خود را بر استنادات دریافتیی

مقالات در یک سال مقلادی مشهیص قیرار       

دهد. در گیزارش اخیقیر، اسیتینیادات                 می

بندی  م نای رت ه ۲۲۲۰شده در سال   دریافت

روز و    دهنده اثرگذاری علمی به     بوده که نشان  

 توانایی پژوهشگر در تولقد دانش نوین است.

 جزئیات پایگاه داده

معاون پژوهشی وزارت علوم یادآور شد: ایین         

گیقیری از اطیلاعیات            پایگاه داده با بیهیره     

هیای     ا و شیاخیص       Scopusاسکوپو  )   

هایی دققق شامیل      سنجی استاندارد، داده    علم

، شاخص ترکق یی    hتعداد استنادها، شاخص    

 (c-score      هیای     ا و استنادها در جیاییگیاه

 دهد. مهتلف نویسندگی ارائه می

 اهمیت دستاورد علمی ایران
ها با وجیود     صالحی تأکقد کرد: این پقشرفت   

های علمی و  ای، تحریم های بودجه  محدودیت

های زیرساختی حاصل شده و نشیان          چالش

دهد که ظرفقت علمی کشیور در حیال             می

الیمیلیلیی        تث قت جایگاه خود در سطح بقن     

گیذاری     است. برای تداوم این روند، سرماییه       

های بنقادی، حیمیاییت از          پایدار در پژوهش  

هیای     روزرسانی منظم پروفاییل     نه گان و به  

 علمی پژوهشگران ضروری است.

وی در پایان خاطرنشاان راردا ایا             

موفقیت، جایگاه علمی ایران را در نقشه  

جهانی علم و فناوری تقویت رارده و          

نویدباشاا افازایاا ااار ا اری           

پژوهشگران ایرانی و حررت به ساوی        

رو    های پایاا     مرجعیت علمی در سال   

 است.

   

 اجتماعی 1۱4۱مهر،   2چهارشنبه  111شماره 7                                    

 درصد برتر جهان ۲سابقه پژوهشگران ایرانی در فهرست  رشد کم

 آزمایشگاه تست تجهیزات پزشکی 

 عضو فعال شبکه آزمایشگاهی کشور شد
های عیلیمیی و         آزمایشگاه تست تجهقزات پزشکی سازمان پژوهش     

صنعتی ایران، با اعلام رسمی مدیر ش که آزمیایشیگیاهیی کشیور               

وابسته به معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیقیان رییاسیت               

جمهوری، از عضویت آزمایشی به عضویت فعال این ش کیه ارتیقیا              

 یافت.

های علمی و آموزشی ایران، آزمایشیگیاه          به گزارش سازمان پژوهش   

تست تجهقزات پزشکی این سازمان با اعلام رسمی امقر یونسیقیان،            

مدیر ش که آزمایشگاهی کشور وابسته به معاونت علمی، فناوری و           

اقتصاد دانش بنقان ریاست جمهوری، از عضیوییت آزمیایشیی بیه            

 عضویت فعال این ش که ارتقا یافت.

این آزمایشگاه که پقش از این در وضعقت عضویت آزمایشیی قیرار              

آمیقیز،    داشت، اکنون با کسب استانداردهای لازم و عملکرد موفققت       

های پژوهشی و صینیعیتیی          گامی مهم در جهت تقویت زیرساخت 

 کشور در حوزه تجهقزات پزشکی برداشته است.

بینیدی عیمیلیکیرد            های سالانه و رتی یه        این ارتقا پس از ارزیابی    

های عضو توسط سایر مراکز ش که صورت گرفتیه اسیت.        آزمایشگاه

هیای ایین        برداری از حماییت     ارتقای نوع عضویت و همانقن بهره     

هیا و طی یق           ش که، مطابق با امتقاز کسیب شیده در ارزییابیی           

 گقرد. های ش که آزمایشگاهی کشور انجام می دستورالعمل

ش که آزمایشگاهی کشور وابسته به معاونت عیلیمیی، فینیاوری و                

های   افزایی ظرفقت   اقتصاد دانش بنقان ریاست جمهوری با هدف هم       

آزمایشگاهی، استانداردسازی خدمات و حمایت از توسعه فناوری و          

کینید. عضیوییت فیعیال               بنقان در کشور فعالقت می      اقتصاد دانش 

های عیلیمیی و         آزمایشگاه تست تجهقزات پزشکی سازمان پژوهش     

هیای     صنعتی ایران در این ش که، علاوه بر اعت اربهشی به فعالقیت          

ها، ت یادل دانیش و        مندی بقشتر از حمایت آن، زمقنه را برای بهره   

 آورد. های فناورانه با سایر اعضای ش که فراهم می همکاری

رود    با ارتقای ای  آزمایشگاه به عضویت فعال، انتظار مای          

نقا آن در توسعه و تضمی  ریفیت تجهیزات پازشاکای             

تر شده و به خودرفایی و پیشرفت علمی         تولید داخل پررنگ  

 صنعتی رشور در ای  حوزه یاری رساند.-


